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EOK toetab Põlvamaa 
spordimeisterlikkuse treeninggruppe

Nr 103

12. septembril toimus Räpina Vallavalitsuse saalis pidu-
lik lepingute allkirjastamine: Eesti Olümpiakomitee presi-
dent Mart Siimann, Põlvamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse 
esimees Raul Kudre, Põlva maavanem Ulla Preeden ja Põlva 
Maakonna Spordiliidu president Peeter Sibul kirjutasid alla 
Ühise tegutsemise lepingu noorte spordimeisterlikkuse 
treeninggruppide loomiseks Põlvamaal. Spordimeisterlik-
kuse treeninggrupid avatakse Põlvas käsipallis (treener 
Rein Suvi), Põlvas ja Värskas orienteerumises (treenerid 
Kalle Ojasoo ja Alar Assor) ning Räpinas korvpallis (tree-
nerid Jaanus Meitus ja Ants Järv).

Kohalikud omavalitsused kui Eesti spordi suurimad rahastajad 
on laste- ja noortespordi edendamisel täitnud olulist sotsiaalset 
rolli noorte eluks ettevalmistamisel, kehalise võimekuse ja tervi-
se tugevdamisel ning kaasaja tsivilisatsiooni pahedest eemale 
hoidmisel.

Et tõsta kohalike omavalitsuste osa noorte saavutusspordi 
edendamisel ja andekatele noortele ning pühendunud treeneritele 
paremate tingimuste loomisel, otsustas EOK alustada 2010. aasta 
septembris koos kohalike omavalitsuste, piirkondlike spordiliitude 
ja maavalitsustega noorte spordimeisterlikkuse treeninggruppide 
loomist.

Esimesed neli treeninggruppi loodi Tartu, Jõgeva ja Viljandi 
maakonnas. Programmi võimalikust laiendamisest Põlvamaale 
kõneles EOK president Mart Siimann Põlva Maakonna Spor-
diliidu juubelil 2010. aastal. „Et sellist võimalust üldse kaaluti, 
oli ka omamoodi tunnustus sellele, et Põlva maakonna spordi 
kvaliteet on jõudnud sellisele tasemele, et meid märgatakse,“ 
meenutas tervituskõnes Põlva Maakonna Spordiliidu juhatuse 
esimees Peeter Sibul. 

Konkreetse spordiala valimisel lähtuti kõrge kvalifi katsiooni-

ga treenerite ja võimekate noorte olemasolust ning spordialade 
traditsioonidest maakonnas. Peeter Sibula sõnul ei olnud valiku 
tegemine kerge, sest alasid, mille vahel kaaluti, on päris palju. 
Spordiliit otsustas teha omavalitsustele ettepaneku moodusta-
da spordimeisterlikkuse treeninggrupid aladel, kus maakonna 
sportlased ja treenerid on näidanud kõige paremaid saavutusi: 
käsipall (Põlva linn), korvpall (Räpina vald) ja orienteerumine 
(Põlva linn ja Värska vald).

EOK partneriteks on siin Põlva Maakonna Spordiliit, Põlva-
maa Omavalitsuste Liit ning Põlva Maavalitsus. Läbi maakonna 
spordiliidu on partneriteks Räpina vald, Värska vald ja Põlva 
linn. Projekti rahastatakse kohalike omavalitsuste, Haridus- ja 
Teadusministeeriumi ning EOK sponsorite poolt. Programmi sisu 
tähendab seda, et kolme treenerikoha pool palka tuleb EOK-lt. 
Põlvamaal tööd alustanud spordimeisterlikkuse treeninggruppe 
toetab Procter&Gamble, kes on ka rahvusvahelise olümpiako-
mitee sponsor. Procter&Gamble poolne toetus Põlvamaa noorte 
arenguks on kogutud programmi „Aita toetada tulevasi Eesti olüm-
pialasi“ raames, mis toimus ajavahemikul 1. aprill–30. juuni 2012.

Eesti Olümpiakomitee noorsootöö projektijuht Jaak Salumets 
pidas vajalikuks noorte saavutusspordikeskuste loomist treenerite 
taseme ja motivatsiooni tõstmisega üle Eesti ning tuletas äsja lepin-
gud allkirjastanud treeneritele meelde, et läbi spordi eluks valmis-
tumine on tähtis, aga saavutusspordis on oluline ka tulemus: „Ma 
soovin väga, et treenerid, kes täna võtsid selle vastustuse, oleks 
järgmisel lepinguperioodil laua taga koos tulemustega. Samas 
olen ma näinud, et Põlva ja Räpina noortespordis toimuv on väga 
tõsine, nii et muretsema väga ei pea.“

Eva Saar
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

(Vasakult) Raul Kudre, Mart Siimann, Peeter Sibul, Ulla 
Preeden.                                                     Foto: Andrus Karpson

(Vasakult) Ants Järv, Peeter Sibul, Teet Helm, Jaanus 
Meitus.                                                     Foto: Andrus Karpson

Räpina Aianduskooli 
renoveeritud õppehoone avas uksed
30. augustil toimus Räpina Aianduskooli renoveeritud õppe-

hoone avamine. Kui remondi ajaks kolis kool oma vanast 
majast välja, siis nüüd saavad kõik õpilased naasta uude 
renoveeritud koolimajja. Õppehoone avasid maavanem Ulla 
Preeden, Räpina Aianduskooli direktor Heino Luiga, Haridus- 
ja Teadusministeeriumi esindaja Kalle Toom ning peatöövõtja 
KRTL OÜ esindaja Vahur Kets.

„Tänaseks oleme taas tagasi vanas uues õppehoones. Ma 
loodan väga, et see on kõigile suur taaskohtumise rõõm. Me 
oleme kutsunud seda rõõmu meiega jagama häid koostöö-
partnereid ja sõpru nii Räpinast kui kaugemalt. Loomulikult valdab 
meid suur tänutunne nende vastu, kes on kaasa aidanud hoone 
valmimisele,“ sõnas direktor Luiga.

Räpina Aianduskooli direktori Heino Luiga sõnul oli vaja välja 
vahetada ja ümber ehitada põhisüsteemid: küte, ventilatsioon, 
elekter, kanalisatsioon, soojustada maja. Praktilised tegevused 
olid alanud projekti dokumentatsiooni tellimisega juba 2006. aas-
tal ja sellest ajast alates oli õppehoone renoveerimisega aktiivselt 
tegeletud. 

Kooli õppehoone avamine oligi projekti viimane etapp. Hoone 
valmimist rahastas 4,3 miljoni euroga Euroopa Regionaalarengu 
Fond, 0,9 miljonit eurot lisas kaasfi nantseeringuna Haridus- ja 
Teadusministeerium. 

„Räpina Aianduskooli renoveeritud õppehoone avamine on 
suur sündmus. See on suur sündmus Eesti Vabariigis. See on 
eriti tähtis meie maakonnale ning tähelepanuvääriv sündmus 
Räpina vallas. Kuid kõige olulisem on see koolile endale. Selle 
toimekale meeskonnale ja kõikidele nii tänastele kui ka tulevastele 
õpilastele. Räpina Aianduskooli näol on tegemist ühe maakonna 
pärliga haridusvaldkonnas. Ma olen kindel, et kutseõppe väärtus 
kasvab iga päevaga,“ rääkis maavanem Ulla Preeden.

Räpina Rahvaleht

Uue kooliaasta algust oli Räpinas tunda juba 30. augustil, mil 
Räpina Aianduskool esitles värskelt renoveeritud peahoonet.

Räpina valla koolides tähistati uue õppeaasta algust esmas-
päeval, 3. septembril. Sõbraks uus ilus aabits, asusid Ruusa Põhi-
koolis tarkust taga nõudma neli õpilast, Räpina Ühisgümnaasiumis 
37 õpilast. Räpina Ühisgümnaasiumi 10. klassi astus 35 õpilast, neist 
31 õpilast (64,6%) lõpetasid siin ka põhikooli, neile lisandus õpingu-
kaaslasi Ruusalt, Põlvast, Oravalt ja Mikitamäelt. Kahjuks on mõlema 
kooli õpilaste üldarv jälle langenud: Ruusal on 27 õpilast ehk eelmise 
õppeaasta lõpuga võrreldes viie võrra vähem, Räpinas 462 õpilast 
ehk kevadega võrreldes kahanenud 17 õpilase võrra.

Ruusal kõneldi kooli rõõmudest ja muredest hoolekogu avatud 
koosolekul vahetult enne kooliaasta algust. Ühiselt otsiti vastust 
küsimusele, miks õpilaste arv langeb, kuidas seda peatada ning 
kooli mainet tõsta. Ühiselt tõdeti, et kool on hea ja õppetingimused 
head – lihtsalt ei ole lapsi. Kohal olnud olid muidugi tõelised Ruusa 
kooli patrioodid ja toetajad, kes ei arva, et kooli kõrvalt peaks lapsed 
saatma kilomeetrite taha kaugemale. Et õpilasi on vähem, on ka kool 
sunnitud „rihma koomale tõmbama“, nii näeb nüüd koolidirektorit ka 

Rõõmsat kooliaastat! kehalise kasvatuse tunde andmas. Ruusa koolis on ka uus klassi-
õpetaja Kristi Pastak, tööd alustab osalise koormusega logopeed 
Tiiu Soodla. Et Ruusa koolis on vahva, seda tõendab seegi, et kooli 
pikapäevarühm on kogunud niipalju populaarsust, et sinna on end 
kirja pannud enamik õpilasperest – 21 last.

Tänavune õppeaasta on pea kõikidele meie valla koolidele pidulik. 
Juba oktoobrikuus tähistab Räpina Muusikakool 25. sünnipäeva, 
kevadel tähistab Ruusa Põhikool praeguses koolihoones tegutsemise 
20. aastapäeva ning Räpina Ühisgümnaasium juubelit numbriga 100.

Lastekaitse Liidu eestvedamisel kuulutati tänavu koolirahu välja 
Sillamäel. Koolirahu meeskond on aastal 2012 valinud koolirahu 
kirjeldama liitsõna koolirõõm – et jätkuks rõõmu ja töötahet kõigile 
Eestimaa õpilastele ja kogu koolirahvale. Et nad õpiks ja õpetaks 
rõõmsalt, oleks rõõmsad oma kooli ja oma maa üle. Ja et seda rõõmu 
ammutataks oma lemmikõppeainetest – olgu selleks emakeel või 
kunstiõpetus. Et õpilasel jääks aega tunda rõõmu liikumisest mitte 
virtuaalses, vaid reaalses ruumis – et sport oleks tema jaoks rõõm. Et 
talle jääks siiski aega tunda rõõmu ka rahust, iseendaga olemisest.

Rõõmsat ja edukat kooliaastat!

Eva Saar
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialistRuusa Põhikooli õnnelikud koolijütsid.             Pilt: erakogu

(Vasakult) Heino Luiga, Vahur Kets, Ulla Preeden, Kalle 
Toom.                                                                Foto: Talis Tobreluts
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Räpina Vallavolikogu 29. augustil 2012. a toimunud istungil 
võeti vastu kolm otsust.

1. Otsusega nr 26 otsustati seada tähtajatu isiklik kasutusõigus 
Elektrilevi OÜ kasuks Räpina vallas Räpina linnas asuvale 
Räpina vallale kuuluvale kinnistule lähiaadressiga Kooli tn 5 
(katastriüksuse tunnus 70501:004:0403, kinnistu registriosa 
number 815638) ja sõlmida Elektrilevi OÜga isikliku kasu-
tusõiguse seadmise notariaalselt kinnitatud kokkulepe.

2. Otsusega nr 27 otsustati seada tähtajatu ja tasuta isiklik 
kasutusõigus Räpina vallas Linte külas asuvale ja Räpina 
vallale kuuluvale lähiaadressiga Tammistu tee 12 kinnistule 
registriosa 2172938 katastritunnus 70701:002:0156 Elion 
Ettevõtted AS (registrikood 10283074, asukoht Endla 16 
Tallinn) kasuks vastavalt asendiplaanil märgitule.

3. Otsusega nr 28 otsustati kinnitada Räpina valla arengukava 
aastateks 2012–2020 täitmise aruanne.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallava-
litsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda 
volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja internetis aadressil 
www.rapina.ee.

Piret Sermandi, 
Volikogu asjaajaja

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
VÄLJASTAMINE

1. Räpina Vallavalitsuse 04.09.2012 korraldusega nr 501 on 
väljastatud  projekteerimistingimused rehi-küün rekonst-
rueerimisprojekti koostamiseks asukohaga Nulga külas 
kinnistul nimetusega Kopli (katastritunnus 70703:001:0391).

2. Räpina Vallavalitsuse 04.09.2012 korraldusega nr 502 
on väljastatud projekteerimistingimused Eesti Apostlik-
Õigeusu Kiriku Räpina Sakariase ja Elisabeti koguduse 
kiriku (ehitusregistri kood 110025822) fassaadi ja kalmistut 
piirava müüri ja müürivärava rekonstrueerimisprojekti koos-
tamiseks asukohaga Apteegi tn 7 Räpinas (katastritunnus 
70501:005:0124).

Täpsem info: majandusnõunik Jaan Purge 799 9503, 
527 2322 või avalik.amphora.ee/rapinavv

RÄPINA KULTUURKAPITAL 
TEATAB

S A Räpina Kultuurkapitali järgmine taotluste esitamise täht-
aeg on reede, 12. oktoober 2012.

Taotlused palume saata elektroonselt eva@rapina.ee ja all-
kirjastatuna aadressil SA Räpina Kultuurkapital, Kooli 1, Räpina 
64504.

Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on saadaval 
Räpina Kultuurkapitali kodulehel www.rapinakultuurkapital.ee.

NB! Palume eelmiste taotlusvoorude taotlejatel esitada 
vormikohased aruanded! Aruandevõlglastele toetusi ei eraldata.

Lisainfo telefonil 799 9511 või välkpostitsi eva@rapina.ee

Eva Saar, 
SA Räpina Kultuurkapital

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 37 lõikest 
7 tulenevalt vaadatakse hiljemalt iga aasta 1. oktoobriks üle 
kehtiv arengukava. Räpina vallavalitsus esitas augustikuu 
volikogu istungile I lugemiseks kehtiva arengukava kohta 
läbivaatamise otsuse eelnõu koos arengukava täitmise 
aruandega. Volikogu kinnitas 29. augusti istungil Räpina 
valla arengukava aastateks 2012–2020 täitmise aruande ning 
otsustas arengukava muutmise eelnõu suunata II lugemisele.

Räpina Volikogu 27. septembri 2011 määrusega nr 11 
kinnitati Räpina valla arengukava aastateks 2012–2020, mis 
hakkas kehtima 1. jaanuarist 2012. Arengukava on valla arengut 
suunav dokument, mis on aluseks valla eelarve koostamisele, 
investeeringute kavandamiseks tegevusplaani koostamisele ning 
rahaliste ja muude vahendite taotlemisele, laenude võtmisele ja 

Räpina valla arengukava aastateks 2012–2020 
täitmine ja muutmine

võlakirjade emiteerimisele eelarveaastast pikemaks perioodiks. 
Räpina  valla arengukava aastateks 2012–2020 on kättesaadav 
Räpina valla kantseleis, raamatukogudes ja Räpina valla kodu-
lehel www.rapina.ee.

Kinnitatud Räpina valla arengukava aastateks 2012–2020 täit-
mise aruande ja Räpina valla arengukava aastateks  2012–2020 
muutmise eelnõuga (ning nende lisadega) on võimalik tutvuda 
järgnevatel linkidel:

http://avalik.amphora.ee/rapinavv/document.aspx?id=65359
http://avalik.amphora.ee/rapinavv/document.aspx?id=65022

Helen Pärnaste

Ujumise bussiliin Räpina-Värska-Räpina 
jätkab tegevust

Alates 10. septembrist jätkab tööd ujumise bussiliin 
marsruudil Räpina-Värska-Räpina. Liini teenindab AS Harju-
maa Liinid, bussisõit on ujujate jaoks tasuta.

Bussiliin on käigus järgmistel aegadel:

Esmaspäeviti
väljub Räpinast 9.00, saabub Värska (Veekeskus) 9.30
väljub Värskast 11.30, saabub Räpina 12.00.

Neljapäeviti
väljub Räpinast 13.20, saabub Värska (Veekeskus) 13.50
väljub Värskast 16.15, saabub Räpinasse 16.45.

 Väljumised ja saabumised Räpinas: BUSSIJAAM ja KESK-
VÄLJAK. Nõudepeatused (hääletamisel!) on ka Liivamäel, 
Ristipalos ja Võõpsus.

Veekeskuse kasutamise hinnad:
ESMASPÄEVITI
Bussiliini kasutades saavad Räpina valla vanaduspensionärid 

külastada ilma atraktsioonideta veeparki ja ujulat soodushinnaga 
1.60 eurot külastuskord. Teistele kehtib tavahind.

 NELJAPÄEVITI
Bussiliini kasutades saavad Räpina valla vanaduspensionärid 

külastada atraktsioonidega veeparki ja ujulat soodushinnaga 
6 eurot külastuskord. Teistele kehtib tavahind.

 NB! Veekeskuse soodushind Räpina valla vanaduspensio-
näridele kehtib AINULT ujumise bussiliini kasutajatele!

 Ujumise bussiliini hoitakse käigus, kuni on ujumishu-
vilisi!

 Info tel 799 9511.

POLITSEI TEADAANNE

Põlva kriminaalpolitsei tuvastas vargad 
ja otsib nende ohvreid

Põlva kriminaalpolitseinikud tegid kindlaks kaks nooru-
kit, keda kahtlustatakse Räpina linnas mitmetesse lukus-
tamata sõidukitesse sissetungimises ning sealt erinevate 
esemete varastamises.

Kriminaalpolitseinikud tuvastasid, et vargused sõidukitest 
leidsid aset ajavahemikul 2011. aastast kuni käesoleva aasta 
augustikuuni. Vargusjuhtumite uurimiseks on alustatud kriminaal-
menetlusi ning praegune kahtlustus hõlmab ligikaudu kümnesse 
sõidukisse sissetungimist ja vargust.

Põlva kriminaaltalitus otsib inimesi, kelle sõidukitesse on 
Räpina linnas sisenetud ja sealt esemeid varastatud. Seda põh-
jusel, et praeguseks kogutud tõendite põhjal on alust arvata, et 
noormehed võisid vargil käia teisteski sõidukites.

Kõigil, kelle sõidukitesse on Räpinas sarnaselt sisse tungitud, 
palutakse endast märku anda politsei telefoninumbritel 799 8307 
või 799 8349 või e-maili teel aadressil andres.kirsing@politsei.ee
või katrin.satsi@politsei.ee.

Põlva kriminaaltalituse juht Andres Kirsing lisas, et edaspi-
diste varguste vältimiseks peaksid inimesed oma vara suhtes 
hoolsamad olema – sõidukiuksed lukustama ning mitte jätma 
väärtuslikke esemeid sõidukisse.

 Kerly Peitel
pressiesindaja

kommunikatsioonibüroo
Politsei- ja Piirivalveamet

PÄÄSTEAMETI TEADAANDED
21. augustil kl 20.06 käisid päästjad Räpina vallas Toolamaa 

külas juhtunud liiklusõnnetusel, kus eemaldasid kraavi sõitnud 
autol akujuhtme ja andsid kannatanu üle kiirabile.

23. augustil kl 21.17 said päästjad väljakutse Räpina valda 
Linte külla, kus põles tühjana seisva paneelmaja esimese korruse 
korteris praht ja põrand 1m² ulatuses. Päästjad kustutasid põlen-
gu ja kontrollisid ruumid. Tulekahju üksikasjad on selgitamisel.

4. septembril kl 12.23 said päästjad väljakutse Räpina valda 
Linte külla, kus lõkkest oli süttinud kõrrepõld. Päästjad kustutasid 
0,3 ha suuruse põllupõlengu.

7. septembril kl 12.00 said päästjad väljakutse Räpina valda 
Ruusa külla, kus põles viljakuivati. Sündmuskohale sõitnud 
päästjad selgitasid, et suitses viljapunker ja ohtu inimestele ning 
hoonetele ei olnud. Päästjad kontrollisid kogu kuivati tuleohutust.

Astra Pintson-Käo
Pressiesindaja

Lõuna päästekeskus
Päästeamet

Piiriveere Liideri 2012. aasta teine taotlusvoor 
alljärgnevatest meetmetest toetuse taotlemiseks 

on avatud 17. september kuni 1. oktoober:

Meede 1: HUVITEGEVUSE VÕIMALUSTE SUUREN-
DAMINE

Meede 4: KOOSTÖÖ ARENDAMINE

Taotluste esitamise tähtaeg on 
01.10.2012 kell 23.59.

Täpsem info taotlemise ja nõustamise kohta: 
www.piiriveere.ee.

Europe Direct Põlvamaa infopunkt, 
Põlva Maavalitsus ja Eesti Terviseedenduse Ühingu 
Põlva osakond  kutsuvad maakonna eakaid osalema

  
PÕLVA MAAKONNA PÕLVA MAAKONNA 

EAKATE KONVERENTSILEAKATE KONVERENTSIL
“VÄÄRIKANA VANANEDA” “VÄÄRIKANA VANANEDA” 

PÕLVA KULTUURI- JA HUVIKESKUSESPÕLVA KULTUURI- JA HUVIKESKUSES

04.  oktoobril 2012
kell 10.00–16.00

Päeva juhib Indrek Maripuu
  
09.30–10.00 Registreerimine 
10.00–12.00 Avamine ja terviseloengud 
12.00–12.30  esineb Erich Krieger 
12.30–13.30  Lõunapaus 
13.30–15.00  Töötoad erinevatel turvalisuse- ja 

                           terviseteemadel
15.00–16.00  Kultuuriprogramm  
  

Üritus kõigile TASUTA.
  

Ootame teid nii üksikisiku kui gruppidena, 
töötavaid ja koduseid, mehi ning naisi.

  
Toitlustuse korraldamiseks 

palume osalemisest ette teatada 
hiljemalt 01. oktoobriks

Lea Leivo, 
lea.leivo@polvamaa.ee, 799 8911.

Toetuste taotlemine Räpina valla 
2013. aasta eelarvest

Igal aastal on Räpina vallas tegutsevad sihtasutused, mit-
tetulundusühingud ja seltsingud saanud valla eelarvest toetust 
mittetulundustegevuseks. 

Taotlusi 2013. aasta eelarvest toetuse saamiseks on võimalik 
esitada 31. oktoobrini 2012 . a. Taotlus tuleb esitada Räpina 
Vallavalitsusele aadressil Kooli 1, 64504 Räpina või digitaalselt 
allkirjastatuna meiliaadressil vald@rapina.ee.

Taotluste esitamisel tuleb lähtuda Räpina Vallavolikogu 
21. aprilli 2010. a määrusega nr 5 kehtestatud Räpina valla eel-
arvest mittetulundustegevuseks toetuse andmise korrast. Räpina 
Vallavalitsus on kehtestanud taotlus- ja aruandevormid.

Räpina valla eelarvest mittetulundustegevuseks toetuste 
andmise kord ja toetuse taotlus- ja aruandevormid on saadaval 
Räpina valla kodulehel www.rapina.ee ja Räpina Vallavalitsuses.

Seltsinguna käsitletakse ainult võlaõigusseaduse (§ 580-
609) alusel tegutsevaid isikuid.

Taotluste rahastamine selgub peale eelarve kinnitamist voli-
kogu poolt hiljemalt 31. märtsil 2013. aastal.

Toetusi ühekordseteks tegevusteks eraldab SA Räpina 
Kultuurkapital ning need taotlused tuleb esitada SA Räpina Kul-
tuurkapitalile, mitte Räpina Vallavalitsusele.

Räpina Vallavalitsus
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Siseminister Ken-Marti Vaher ja Päästeameti peadirektor 
Kalev Timberg andsid 5. septembril üle Elupäästja medalid ja 
päästeteenistuse aumärgid. Tunnustati 78 inimest, kes on pääst-
nud inimese elu ja vara või silma paistnud päästealal töötades 
või seda arendades. Päästeteenistuse aumärk antakse Lõuna-
Eestist kaheksale inimesele, Elupäästja Medali saavad seitseteist 
inimest, kelle hulgas on päästjaid, politseinikke, kaitseväelasi 
ja eraisikuid. Teiste hulgas said Elupäästja III klassi Medali ka 
Räpina komando päästjad Rain Kivisild ja Rein Kokmann.

Elupäästjate lugu
9. juunil 2012. aastal kell 3.32 teatati häirekeskusesse, et 

Põlvamaal Kauksi külas kahekordse kivimaja teisel korrusel on 
puhkenud tulekahju. Helistajalt saadud info kohaselt pidi korteris 
sees olema kaks inimest. Sündmuskohale jõudes selgus, et teise 
korruse korteri akendest väljub tume suits ning leegid on maja 

Elupäästja medalite ja päästeteenistuse 
aumärkide saajad Lõuna-Eestist

räästa all. Üks korteris olnud inimene pääses korterist ise välja 
ning ta juhatati ohutusse kohta. Kell 3.43 alustasid suitsusukeldust 
Põlva päästjad Kaupo Kalder ja Oole Veerits. Kell 3.50 liitusid 
nendega Räpina komando päästjad Rain Kivisild ning Rein Kok-
mann. Pärast raskeid otsinguid suitsu täis majast leidis Oole elu-
toa diivanilt teadvusetu, raskete põletushaavadega mehe. Mees 
oli ülekaaluline ning seetõttu oli tema päästmine keerukas. Oole 
koos Raini ja Reinuga tõid mehe korterist välja ning trepikojas 
liitus nendega veel Kaupo. Tänu otsustavale ning enesekindlale 
tegutsemisele päästeti meesterahva elu.

Astra Pintson-Käo
pressiesindaja

Lõuna päästekeskus
Päästeamet

AS Lõuna Pagaritel on tootearendusel ja toodetele nimepane-
kul heaks traditsiooniks propageerida Lõuna-Eesti kauneid kohti 
ning omapärast murrakut, samuti seost antud kohaga. Põlvamaa 
Patrioot liikmena anname oma panuse kodumaakonna tutvusta-
misele. Nii on turule jõudnud tooted: Värska Tummõ leib, Mooste 
linakuklid, Räpina Helle sai.

Räpina Helle sai tähendab tõlkes Räpina heledat saia, mis 
on valmistatud kõrgema sordi nisujahust. Retsept pärineb veel 
sellest ajast, kui Räpinas leivatööstus oli ja seal valmistatud sai 
vabariigi parimaks tunnistati. Sai on säilitusainetevaba, ei sisalda 
kunstlikke E-aineid, püsib kaua kohev ja pehme. Sobib nii soolase 
kui magusa kattega. Sai on müügil alates septembrist ja Räpinas 
saab seda osta PTÜ Konsumist ja Weske poest.

Uno Kaldmäe 
AS Lõuna Pagarid juhataja

Räpina Helle sai

SÖÖME TERVISEKS!

Puu- ja köögiviljade kampaania 
„Sööme ära“

Eestis on umbes 50% inimestest ülekaalulised ja nende 
osakaal on viimase kümne aasta jooksul pidevalt kasvanud. 
Ülekaaluliste ja rasvunud (ülekaaluliste kehamassiindeks on 25-
30, rasvunutel üle 30) naiste osakaal on kasvanud 38%-lt 45%-ni 
ning meeste hulk 43%-lt 54%-ni (Eesti täiskasvanud rahvastiku 
tervisekäitumise uuring, Tervise Arengu Instituut 2010).

Ülekaalulisus on ühelt poolt valede toitumisharjumuste 
(eelkõige rasva ja suhkru liigne tarbimine ja vähene puu- ja 
köögiviljade tarbimine) ning teisalt vähese liikumise (suurenenud 
televiisori vaatamise, arvuti taga istumise) tulemus.

Puu- ja köögiviljade söömine on üks tervisliku toitumise põ-
hilistest näitajatest. Riiklikes toitumisjuhistes soovitatakse süüa 
vähemalt viis portsjonit (üks portsjon on 100 g ehk umbes üks 
peotäis) puu- ja köögivilju päevas. 

Tegelikkuses süüakse neid kaugelt alla soovitatava koguse. 
Tervise Arengu Instituudi tellimusel Turu-uuringute ASi poolt läbi 
viidud uuring näitas, et viis ja enam portsjonit sõi 2011. aastal iga-
päevaselt vaid 10% (8% 2010. aastal) inimestest. 24% inimestest 
ei söö iga päev üldse puu- ja köögivilju. Pooled (49%) inimesed 
söövad 1–2 portsjonit päevas.

Puu- ja köögivilju on vaja süüa, sest need sisaldavad palju 
vett, vitamiine, mineraalaineid, kiudaineid ja fütotoitaineid, mis 
aitavad vältida kroonilisi haigusi. Need erinevad ained toimivad 
näiteks antioksüdantidena, suurendades organismi vastupanuvõi-
met vabadele radikaalidele, toetavad inimese immuunsüsteemi, 

aitavad alandada vere kolesteroolitaset ning vererõhku. 
Osadel ainetel on antibakteriaalsed omadused.

C-vitamiini vähesus mõjutab ennekõike vastupanu haigustele 
ja stressile, kaaliumi ja magneesiumi on väga vaja lihaste, eriti 
südamelihaste töös. Võrreldes teiste toitudega annavad puu- ja 
köögiviljad vähe energiat (kaloreid).

Nendel inimestel, kelle dieet sisaldab soovitatud koguses 
puu- ja köögivilju, on oluliselt väiksem risk haigestuda kroonilis-
tesse haigustesse, eriti südameveresoonkonna haigustesse ja 
mõningatesse vähkkasvajatesse.

Räpinas pakuvad puu- ja köögiviljatoite degusteerimiseks:
27. septembril OÜ Rahiko (aianduskoolis) 11.00–13.00
28. septembril Turist OÜ 14.00–15.00
7. oktoobril Räpina ÜG söökla.
Toitude retsepte saab ka kaasa võtta.
Jälgige reklaami LED-ekraanil!

Kampaaniat rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondist, program-
mi „Tervislikke valikuid toetavad meetmed 2012” raames.

Räpina valla tervisekomisjon
Leevakul on uus võrkpalliplats

Selle aasta kevadel kuulutas Eesti Võrkpalli Liit välja Credit24 
Rahvaliiga projekti “Võrguplatsid korda!” Kuna Leevakul oldi juba 
pikemat aega mõlgutatud mõtteid oma võrguplatsist, siis haarasi-
me sellest võimalusest kinni ja esitasime oma projekti konkursile. 
Hoolimata väga tihedast konkursisõelast (üle 80 taotluse), osutus 
MTÜ Leevakki esitatud taotlus üheks väljavalituks kaheteistküm-
ne seas. Konkursi võit tähendas seda, et me saime varustuse: 
postid, võrgu, piirdejooned, kinnitid ja pallid, kuid samas väljaku 
rajamine jäi meie endi kanda. Nii alustasime juulis võrguplatsi 
rajamistöödega, esimesel talguõhtul osales ligemale 20 inimest, 
üks suur traktor ja üks väiketraktor ning nii saigi pinnas kooritud 
ja kaevatud platsi kast. Järgmised talguõhtud olid pühendatud 
kasti täitmisele liivaga. Räpina valla toel saime võrguplatsile liiva. 
Igatahes augusti keskpaigaks oli võrguplats valmis ja esimesed 
mängud peetud. Selle aasta kalendrisuvi on koheselt lõppemas ja 
seega ka rannavõrkpalli hooaeg, kuid järgmisel kevadel ja suvel 
olete kõik oodatud Leevakule võrkpalli mängima!

MTÜ Leevakk

19. augustil andis Vabariigi President konkursi „Eesti kaunis 
kodu 2012” võitjatele tunnustused öeldes: „21. sajandi kodukau-
nistus on heas mõttes kodanikualgatus, mõistmine, et kodu ei 
lõpe koduukse lävepakul või koduvärava künnisel. Kodu on kogu 
see piirkond, kus me elame. Kodu on kogu Eesti.”

Haapsalu Kultuurikeskuses toimunud vastuvõtul tunnustati 81 
konkursivõitjat. Parimale tervisespordikeskusele andis omapoolse 
tunnustuse Eesti Olümpiakomitee ning kauneimale tööstusmaas-
tikule Eesti Tööandjate Keskliit ja Eesti Kaubandus-Tööstuskoda.

Kõikidele erakodude omanikele  andsid kingitused ka kodu-
kaunistamisliikumise toetajad Husqvarna Eesti OÜ ja Tikkurila AS.

Eesti Kodukaunistamise Ühendus organiseerib konkurssi 
“Kaunis kodu” alates 1999. aastast, alates 2005. aastast kandis 
see nimetust „Kaunis Eesti kodu” ja alates aastast 2012 on kon-
kursi nimi „Eesti kaunis kodu”.

Kõik maakonnad ja neli suuremast linna (Narva, Pärnu, Tallinn 
ja Tartu) esitavad igal aastal juuni alguseks EKKÜ-le neli parimat 
kodu, kellele Vabariigi President annab Eesti taasiseseisvumis-
päeva paiku tunnustuse.

Sel korral oli üheks Põlvamaalt tunnustuse pälvijaks Anne-Liis 
ja Tarmo Rämsoni kodu Tooste külas Räpina vallas. Palju õnne!

Allikas: http://www.iluskodu.ee/
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Kaunid kodud

Räpina külade veebileht 
uues kuues

Sageli on nii, et kui soovid uurida mõne küla ajalugu või mõnd 
paika külastada ja selleks ennast ette valmistada, selgub, et infot 
ei olegi nii lihtne ammutada. Räpina valla külad on aga uuendus-
meelsed ning nüüdsest üle keskmise nähtavad tänu MTÜ Räpina 
Omaalgatuse projektile ”Räpina valla külade veebilehe loomine”.

Räpina valla külad on viimastel aastatel näidanud kogukon-
na aktiivsuse ja ühistegevuse kasvu, traditsiooniks on saanud 
Räpina valla külade päev. Külasid on heakorrastatud, toimib 
kohalik kultuurikalender traditsiooniliste üritustega. Külades on 
taas ausse tõusnud vana käsitöö ja endisaegsete traditsioonide 
elustamine. Samuti ollakse valmis end eksponeerima ja külas-
tajatele-turistidele tutvustama – kõige lihtsam ja kättesaadavam 
kanal on tänapäeval internet, kuhu ongi kolinud suurem osa 
infovahetusest. Külade kodulehe loojad parafraseerisid levinud 
ütluse järgmiselt: „Kui su küla ei ole internetis, pole teda olemas.“

Räpina valla külade kodulehe käivitamisega on loodud võima-
lused külade paiknemise ja ajaloo tutvustamiseks, külade vaim-
sete ja materiaalsete väärtuste (sh loodusväärtused, piirkondlik 
eripära) eksponeerimiseks, külades toimuvate avalike sündmuste 
kajastamiseks nii reklaami kui ka kroonikana. Materjale saavad 
üles laadida külade aktiivsed elanikud, kes projekti raames lä-
bisid ka vastava koolituse. Koduleht asub aadressil http://www.
rapinakylad.ee, juurdepääsulink on ka Räpina valla kodulehel. 
Külade ajaloost ja vaatamisväärsustest saab lisaks eesti keelele 
lugeda vene, saksa ja inglise keeles.

Projekti elluviimist toetas Piiriveere Liider Leader-meetmest.

Eva Saar

Naiskoor KOIDULA 
ja dirigent Jaanus Prükk

ootavad uusi lauljaid kõikidesse 
häälerühmadesse
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Samas alustame hooaja esimese 
prooviga kell 18.30

Käimas olev kuvavõistlus Maavalla hiied 10225 ootab üles-
võtteid hiitest ja teistest looduslikest pühapaikadest nii Maavallast 
kui ka piiri tagant. Võistluse eesmärk on väärtustada ja tutvustada 
ajalooliste looduslike pühapaikade kultuuri- ja looduspärandit, 
jäädvustada nende hetkeseisund ning suunata inimesi pühapai-
kasid külastama ja hoidma.

Viiendat korda toimuval võistlusel on mitmeid uuendusi. 
Esmakordselt on osalejatel võimalus määrata oma võistlustöö 
soovi korral Creative Commons rahvusvahelise vabakasutuse 
litsentsi alla ning osaleda seega eestikeelse Vikipeedia koosta-
mises. Üleskutsele saata võistlusele ka mujal maailmas asuvate 
looduslike pühapaikade pilte on juba vastanud mitmed Soome 
fotograafi d. Mõnevõrra on uuenenud ka võistluse lehekülg ning 
nüüd on hõlpsam tutvuda võistlusele saadetud töödega.

Võistluse üldarvestuse peaauhind on 500 eurot ning kuni 
16-aastaste peaauhind 250 eurot. Lisaks jagatakse välja hulk 
eriauhindu järgmistes rühmades: püha puu, kivi, veekogu, an-
nid, hiie valu, Vana-Võromaa, Virumaa, saared, muinsuskaitse, 
looduskaitse ning maailma pühapaigad.

Võistlus kestab kuni 31.10.2012 ning võitjad kuulutatakse 
välja kooljakuus (november) Tartus toimuval hiie väe tunnusta-
missündmusel.

Hiite kuvavõistluse korraldavad Maavalla koda, Hiite Maja 
SA, Tartu ülikooli looduslike pühapaikade keskus ning MTÜ 
Wikimedia Eesti.

Käimas on hiite kuvavõistlus
Võistlust toetavad Kehrwieder, Maaleht, Loodusesõber, Eesti 

Loodus, Maakodu, Võro Instituut, Uma Leht, Tihuse hobuturismi-
talu, Krautmani tervisekool, looduslike pühapaikade riiklik aren-
gukava, Kultuuriministeerium, Siseministeerium, Keskkonnaamet 
ning Muinsuskaitseamet.

Rahvusvahelise Looduskaitseliidu (IUCN) hinnangul on loo-
duslikud pühapaigad inimkonna ning ka Eesti vanimad loodus-
kaitsealad. Maavalla pühapaigad on osa soome-ugri kultuuri- ja 
looduspärandist. Eestis on teada vähemalt 600 suuremat maa-
ala hõlmavat hiiepaika, ligikaudu 2000 püha kivi, puud ja allikat 
ning 700 ristipuud. Pühapaikasid leidub kõikides maakondades 
ja kihelkondades ning paljudes külades. Valdav osa meie püha-
paikadest on ohustatud, riikliku kaitse alla kuulub neist mingil 
määral ligikaudu 15%.

Lisateavet:
Võistluse eeskiri jm lisateavet: http://www.maavald.ee/

maausk.html?rubriik=96&id= 4668&op=lugu
Võistluse leheküljel on võimalik üles laadida oma võistlustöid 

ning tutvuda seni saadetud ülesvõtetega: 
http://www.maavald.ee/kuvad/
Eelmisel aastal võitis hiite kuvavõistluse Ain Raali üles-

võte Palivere hiiepuust: http://www.maavald.ee/maausk.
html?rubriik=20&id= 4353&op=lugu

Lähem teave: Ave Anniste, Tel 58035358, ave@hiis.ee

Foto: www.lounapagarid.ee



RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED

4 Räpina Rahvaleht september 2012

Räpina Ühisgümnaasiumi õpetajate tööjuubelid
Anu Tuvik  40 aastat
Anu Nael   40 aastat
Maie Oper  25 aastat
Anne Seim  25 aastat
Marina Soidla  20 aastat
Olav Pihlapuu  15 aastat
Karin Otsus  10 aastat
Rein Raadla  10 aastat
Eve Sibul   5 aastat
Tiina Piho  5 aastat
Jane Raud  5 aastat

Uued õpetajad: Koidula Rauk – eesti keel ja kirjandus

Töölt lahkusid: Aime Raadla, Hilja Kask, Tea Kriisa, Ülle Haan

Kooli lõpetamine: Kätlin Neimann – TÜ matemaatika magister

Põlvamaa „Aasta Õpetaja“ 2012 Madis Punson

2012/2013. õppeaasta koolivaheajad
Sügisvaheaeg: 20. oktoober 2012–28. oktoober 2012
Jõuluvaheaeg:  22. detsember 2012–06. jaanuar 2013
Kevadvaheaeg:  16. märts 2013–24. märts 2013
Suvevaheaeg:  05. juuni 2013–31. august 2013

Tsükliõpe
1. tsükkel:  03. september 2012–19. oktoober 2012
2. tsükkel:  29. oktoober 2012–14. detsember 2012
3. tsükkel:  17. detsember 2012–15. veebruar 2013
4. tsükkel:  18. veebruar 2013–12. aprill 2013
5 . tsükkel:  15. aprill 2013–04. juuni 2013

Eksamiperioodid
Põhikool:  29. mai 2013–14. juuni 2013
Gümnaasium:  29. aprill 2013–14. juuni 2013
Eesti keel:  29. aprill 2013

2012/2013. õppeaasta üldeesmärgid
• Motiveerida õpilasi õppima ning teha kõik selleks, et nad 

jätkaksid õpinguid Räpina ÜG-s.
• Jätkata õpilastele eakohase, turvalise, positiivselt mõjuva ja 

Andreas Kirotar keemias – õp Kersti Sammelselg 
Meelika Kustavus ajaloos – õp Tiiu Viljalo
Meelis Kerge ajaloos (esindas maakonda ka vabariigis) – õp 
Tiiu Viljalo
Mirell Prosa bioloogias ja ajaloos (esindas maakonda mõlemas 
õppeaines ka vabariigis) – õp Valentina Narruskberg, Tiiu Viljalo
Julia Kljonskaja vene keeles (esindas maakonda ka vabariigis) 
– õp Anne Seim
Andres Palusalu matemaatikas – õp Kätlin Neimann
Meriliis Varbola R. Rohu nim kirjanduskonkursil – õp Maire Alver

Parimad tulemused spordis
Vabariigis:
•  „Osavaima korvpalluri“ festival Tartus 6.–7. kl P – I koht 

(J. Meitus)
•  „Osavaima korvpalluri“ festival Tartus Egert Aia – I koht 

(J. Meitus)
• Spordimälumäng „Bumerang“ Tartu – I koht (J. Meitus)
•  Võrkpalli Kooliliiga fi naalturniir Viljandis  6.–9. kl T – III koht 

(K. Junson)
•  Rahvastepalli piirkonnavõistlus  1.–3. kl – III koht (K.Junson)
• EKL-i MV kergejõustikus Rakveres: I koht Mihkel Kase, 

II koht Triin Junson, Mairit Laine, III koht Mairit Laine, Triin 
Junson, 4. koht Märt Hüdsi, Märten Liiske, 5. koht Taavi 
Toim, Märt  Hüdsi, 6. koht Sander Tensing, 7. koht Kert 
Hüdsi, 8. koht Eduard Paulson, Gert Tarasov, Kadi Torila, 
Grete Rõzova, 9. koht Taavi Toim, Adriana Konsing, Esme 
Kergand, 10. koht Eduard Paulson, Eleri Kontkar (K. Junson, 
J. Meitus).

Osalemine laagris:
11.–12. juunil toimus Saverna Põhikoolis Põlva maakonna laste 
kunsti- ja käsitöölaager. Meie koolist osalesid 6.a klassi tüdrukud 
Anett-Kristin Palmar, Marike Peedosaar, Oksana Lõssenko ja Triin 
Nelk. Välja oli pandud näitus Heli Raidla nimelisel mänguasja-
konkursil osalenud kilpkonnadest, kus meie kool oli esindatud 
24 tööga. Anett-Kristin Palmar saavutas II koha, Helena Sokk III 
koha ning Deiny Raudsepp eripreemia. Õpilasi juhendasid Tiia 
Aasmaa ja Karin Otsus.

Kersti Sammelselg, RÜG õppealajuhataja

arendava õppekeskkonna loomist, mis toetab nende õpihuvi 
ja õpioskuste arengut.

•  Arendada õpilastes loodusteaduste- ja tehnoloogiaalast 
kirjaoskust, loovust ning süsteemset mõtlemist.

•  Jätkata igas klassikollektiivis õppimist toetava sõbraliku 
keskkonna loomist, pingete vähendamist ja kollektiivi liitvate 
ühisürituste korraldamist. 

•  Rakendada ja täiendada koolis olemasolevaid elektroonilisi 
andmebaase, laiendada IKT kasutusvõimalusi ning tõhus-
tada e-õpet.

•  Kujundada õpilastes ühiskonnas tunnustatud väärtus-
hoiakuid.

•  Tõhustada tööd hariduslike erivajadustega õpilastega (an-
dekamad õpilased ja õpiabi vajavad õpilased).

•  Kasutada ainetundides erinevaid metoodilisi töövõtteid, mis 
köidaksid kõiki õpilasi ja tagaksid rahuliku töömeeleolu.

•  Jälgida pidevalt koolikohustuse täitmist ning rakendada 
erinevaid meetmeid koolikohustuse mittetäitjate suhtes.

•  Jätkata  koostööd  kooliks ettevalmistamisel venekeelsetest 
kodudest pärit  lastevanematega.

•  Jätkata rahulolu-uuringute läbiviimist õpilaste, lastevane-
mate ja õpetajate hulgas, selgitamaks välja vajakajäämised 
ja leidmaks võimalusi nende kõrvaldamiseks.

•  Kajastada koolis toimuvat meedias.
• Jätkata koostööd ümberkaudsete koolidega ja viia kooli 

tutvustamiseks läbi „lahtiste uste päevi”.
• Teha koostööd kooli vilistlaskoguga kooli 100. juubeli 

ettevalmistamisel.
•  Jätkata täiendkoolituste läbiviimist koolis.

2011/2012. õa I kohad olümpiaadidel 
Märt Konsap füüsikas ja inglise keeles – õp Eve Sibul ja Rita Kahu
Ingo Ignašov füüsikas – õp Eve Sibul
Riina Gadjak emakeeles – õp Maie Oper
Eleri Galka emakeeles – õp Maire Alver
Silver Kirotar keemias (esindas maakonda ka  vabariigis) – õp 
Kersti Sammelselg  
Kristo Kärtmann keemias, loodusõpetuses esindas maakonda 
vabariigis – õp Kersti Sammelselg, Eve Sibul, Karin Tuul
Tatjana Kruglova keemias – õp Kersti Sammelselg 

Koostöö 
Petseri 3. Keskkooliga jätkub

Kui suvel Petseri õpetajatega kokku saime, kaldusid mõtted 
juba uuele kooliaastale.

Kõigi soov oli leida uusi väljundeid nii õpetajate kui ka õpilaste 
koostööks. Kuna nende õpetajaid köidab meie puhas ja kaunis 
keskkond, siis pakume neile võimalust tutvuda RMK loodusra-
dadega. Loomulikult jätkuvad metoodikapäevad ja -seminarid.

Õpilasi ootab ees suuremahuline viktoriin „Räpina-Petseri” 
ning võitjad sõidavad kevadel sõpruskooliga tutvuma.

Sel aastal osalevad Petseri õpilased ka meie kooli jõululaadal 
ja nende temperamentset esinemist saab näha kooli juubelil.

Maie Oper ja 
Marika Ääremaa

Reedel, 7. septembril toimus Ruusa Põhikoolis terviseüritus 
“Reipalt koolipinki”. Sellel aastal oli plaanis matk Viroste järve 
äärde. Üritusest võtsid osa 1.–9. klassi õpilased, kooli direktor ja 
õpetajad. Kellel ratas korras ja varustus olemas, sõitis  jalgrattaga, 
kellel polnud, matkas jalgsi. Jalgratturite teekonna pikkuseks 
oli kümme ja jalgsi matkajatel viis kilomeetrit. Matkateel jälgisid 
lapsed loodust. Jalakäijad nägid teel rästikut ja rähni ning said 
juttu puhuda maast ja ilmast. Mõned jalgratturid olid looduse 
jälgimisega nii hõivatud, et kihutasid õigest teeotsast mööda ja 
eksisid ära. Õnneks tundsid 5. klassi õpilane Juss Terepson ja 7. 
klassi õpilane Kevin Jüriöö seda kanti nagu oma viit sõrme ja tulid 
hädasolijatele vastu. Pisematele jalgratturitele oli retk päris väsi-
tav. Isegi jalgrattad tuli vahetada. Abikäe ulatas Juss, kes vahetas 
oma kergema käiguga ratta noorema õpilase raskema ratta vastu 
ja kergendas niimoodi väikese ratturi vaeva. Suuremal poisil oli 
jõudu rohkem ja sõit läks ludinal edasi. Ja oligi pool matkateed 
läbitud ning lapsed said kehakinnitust. Meie kokatädi Reseda 

Ruusa Põhikooli põnevad tegemisedLapsed Taanimaal
Suvel külastasid Räpina Ühisgümnaasiumi õpilased Taanis 

asuvat Legolandi. Sellest siin ka väike fotomälestus.

Õpetajad rõõmsalt poseerimas.                       Foto: erakogu

Treier oli valmistanud lõunasöögi, mida saime nautida erilises 
aidas, kus oli palju vanaaegseid asju. Vaatamata vihmasajule 
kulges kogu matkapäev reipalt ja rõõmsal meelel.

 Esmaspäeval, 10. septembril toimus RMK Praali metsamajas 
seenepäev. Õuesõppepäeval osalesid Ruusa Põhikooli 1. ja 2. 
klassi õpilased koos õpetaja Kaja Hüssoniga. Seenenäitusel ja 
metsas õpiti tundma nii söödavaid kui ka mürgiseid seeni. Kuke-
seent ja punast kärbseseent tundis igaüks. Metsas said õpilased 
teada, millised seened on nööbikud, vöödikud ja liimikud. Juba 
nimedki on neil vahvad! Tõmmuriisika nime aitas meelde jätta 
hoopis tuntud komm Tõmmu. Seeneretk ja näitus meeldisid las-
tele väga. Matka lõppedes teadsid kõik õpilased, millised näevad 
välja pilvikud, puravikud ja riisikad.

Aitäh korraldajatele!

Ruusa Põhikool

Vahvad jalgratturid valmis startima.                Foto: erakogu Väiksed seenelised metsas.                               Foto: erakogu

Õnnelikud reisilised Legolandis.                     Foto: erakogu

Tublid tantsijad
Pärast suvepuhkust ja mitmeid nädalaid suvelaagris kõvasti 

harjutamist on meie võistlustantsijad taas võistlusvormis, pak-
kudes palju emotsioone ja ilu. 08. septembril, hooaja esimesel 
Põltsamaal toimunud Magus Algus VI osavõistlusel saavutasid 
meie kolm tublit tantsupaari järgmised tulemused:
L 2 6 tantsuvõistlus HARRI MÄHAR - HANNA REINART VI koht
L 2 E-klass ERIC JUSTIN JÕKS - AGNES LEEK
Ladina-Ameerika tantsudes II koht
ST tantsudes VIII koht
JUN I D-klass KEIR RÄMSON - GERLI KONSAP
Ladina-Ameerika tantsudes III koht

Tantsuklubi Stiil

Agnes Leek ja 
Eric Justin Jõks 
Põltsamaa 
08.09.2012. 

Foto: erakogu
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Redneck Rampage on Räpinast pärit ning hetkel Tartut oma 
koduks pidav metalbänd.

Varsti saab grupp pidada esimest väiksemat juubelit – 
käesoleva aasta novembris tiksub seltskonnal koos alustamisest 
viis aastat. Umbkaudu esimesed kaks aastat sai kokku käidud 
ühes Räpina lähedal Tooste külas asuvas keldripealses toas. 
Seltskond tuli kokku väga loomulikul teel – ühes sõpruskonnas 
olevad neli kutti said aru, et nende ühisest muusikamaitsest ning 
-huvist võiks isegi midagi rohkemat saada.

Peagi sai neljast viis ning järgnevad paar-kolm aastat möö-
dus vaikselt nokitsedes, oma muusikat nautides ja atra seades.

Just viimane aasta on bändi jaoks olnud väga sündmustero-
hke – oma nišš ja eelistused on selgeks tehtud ning looming 
on paika loksunud, salvestatud ja välja antud on demo-lintide 
kujul neli lugu ning kaks videot ning üles astutud rohkem kui 20 
kontserdil. Hetkel on bändil käsil esimese täispika stuudioalbumi 
salvestamine, kus saab olema tosina loo jagu omaloomingut. 
Optimistlikum plaadi ilmumisaeg võiks olla veel enne selle aasta 
lõppu. Augusti teises pooles sai salvestamisest puhkust võetud 
ning käidi väiksel ringreisil Poolas ja Ungaris, kus ootas kokku 
viis kontserti kohalike tegijatega. Neli neist toimusid Poolas ja 
üks Ungaris. Linnadeks olid vastavalt Varssavi, Lodz, Wroclaw, 
Katowice ning Budapest. Poola linnades toimusid klubikontserdid, 
kus kohalikud korraldajad olid Redneck Rampage›i asetanud 
nii-öelda peaesinejaks. Budapestis toimunud kontsert oli kahe 

küllaltki teeneka kohaliku bändi (Wall of 
Sleep ja Stereochrist) juubelifestival, kus 
redneckid esinesid toetajatena. Äärmiselt 
soe vastuvõtt nii publiku kui korraldajate 
poolt oli meeldivalt üllatav. Tänu tänapäeval 
internetis levivale materjalile tuli välja, et 
fänne leidub piiri taga tõesti rohkem kui üks.

Kaks nädalat tuuribussis kahtlemata 
kasvatasid iseloomu ning lisasid bändile 
veelgi enesekindlust ja teotahet.

Hetkel võtab bänd loometööst ja harju-
tamisest aja maha ning keskendub plaadi-
materjali viimistlemisele ja salvestamisele.

Redneck Rampage on Karl Nagel, 
Joel Lumpre, Allan Arjokesse, Enriko Too-
ding ning Martin Jüssi.

Joel Lumpre
Tulihingelised fännid nautimas Redneck Rampage’i esi-nemist Wroclaws.                                              

Foto: erakogu

 Redneck Rampage ehk (vasakult paremale) Martin Jüssi, 
Enriko Tooding, Karl Nagel, Allan Arjokesse, Joel Lumpre. 

Foto: Mihkel Uba

Juunikuus toimus Komis Õbi asulas paiknevas soome-ugri 
rahvuskultuurikeskuses Õbitsa festival. Seal esinesid ansamblid 
Komimaalt, teistest Venemaa soome-ugri piirkondadest ja ka vä-
lismaalt. Eestist osales festivalil tuntud Räpina kuulsus Aapo Ilves. 
Allpool saate lugeda väljavõtteid erinevatest meediakanalitest.

gazeta-respublika.ru: Festivali naiskülastajatele jäi eriti silma 
laulja, luuletaja, näitleja ja ajakirjanik Aapo Ilves Eestist. Peale 
tema sooloesinemist eesti keele Võru murdes palusid neiud 
muusikult autogramme ning soovisid temaga koos pildistada.

fi nugor.ru: Šamaani roki esitajate järel astus üles Eesti laulja, 
kes oli kirjutanud laulu, mis võitis Eesti Eurovisiooni, Aapo Ilves. 
Laulja esines üksi, saates end kitarril, kuid tema kõlav hääl oli 
kuulda isegi Õbi külas.

h-ural.com: Seejärel tuli lavale festivali kõige tituleeritum 
osaleja: Eesti poeet, laulja, näitleja ja produtsent Aapo Ilves. 
Habemikust lauliku arvel on tõepoolest kaks võitu Eesti Euro-
visioonil, aga samas ka kuues koht Eurovisiooni fi naalis (nimelt 
kirjutas Aapo sõnad laulule „Kuula”, mille esitas Ott Lepland 
Bakuus aastal 2012). Kõiki vaimustasid Aapo häälelised võimed: 
nendeks olid nii mõnedki stiilid „tavalisest” vokaalist ja eripärane 
kurguhäälne laulmine. Eriti lõbustas publikut laul kärbseseentest, 
mida lüüriline kangelane pidas puravikeks.

vk.com: Aapo Ilves – brutaalne eesti Džigurda, Võru murdes 
luuletaja, kahe eurohiti autor, Eesti presidendi Toomas Hendrik 

Projekti Mehed Liikuma ja Põlva Maavalitsuse koostöös 
toimub 28. septembril II Põlvamaa meeste tervisefoorum, mis 
keskendub Põlvamaa meeste tervise- ja liikumisteadlikkuse 
tõstmisele.

Foorum algab kell 14.00 Põlva linnas asuva hotelli Pesa 
konverentsiruumis ja sellest võtavad esinejatena osa meeste-
arst dr Kristo Ausmees, ortopeed dr Peeter Laasik, kardioloog 
dr Silvia Noodla, Põlva politseijaoskonna vanemkomissar Rainer 
Rahasepp, triatleet Ain-Alar Juhanson, Riigikogu liige Priit Sibul, 
kirjanik Contra ja endine tippsuusataja Jaak Mae (korraldajad 
jätavad õiguse teha kavas ja esinejate osas muudatusi). Päeva 
avab Põlva maavanem Ulla Preeden.

Foorumi teises osas toimub foorumist osavõtjatele Põlva linna 
Tervisekeskuse basseinis vesiaeroobika rühmatreening.

Põlvamaa meeste tervisefoorumi läbiviimist rahastatakse Sot-

28. septembril toimub II Põlvamaa meeste tervisefoorum
siaalministeeriumi vahenditest. Lisaks toetavad foorumit MediTA 
kliinik, ALeCoq, AstraZeneca Eesti ja GlaxoSmithKline Eesti.

Foorumi päevakava ja aktiivne registreerimisvorm on 
leitav aadressilt http://www.mehedliikuma.ee/foorumid/polva-
maa-2809.html

Lisainfo:
Siim Ausmees
Projekti Mehed Liikuma eestvedaja
503 2748
mehedliikuma@mehedliikuma.ee

Irena Viitamees
Põlva Maavalitsuse terviseedenduse peaspetsialist
799 8932
irena.viitamees@polvamaa.ee

Sõpruskohtumine jalgpallis
Eesti Jalgpalli Liidu meeskond külastas 4. septembri 

õhtul Räpinat, kus kohtus kohaliku jalgpalliesindusega. 
Vutiliidu esindus teenis 2:1 võidu.

Väravateta lõppenud avapoolaja järel viis Marek Kristoving 
kodumeeskonna enam kui 80-pealise publiku ees 39. minutil juh-
tima, kuid Eesti koondise peatreeneri Tarmo Rüütli eestvedamisel 
tegutsenud EJLi meeskond tuli mängu tagasi.

Esmalt oli 49. minutil täpne liigamänedžer Juss Tamming ja 
temast kümme minutit hiljem varustaja Sten Tomson. EJLi eest 
mängis ka endine tippkümnevõistleja, nüüdne ETV kergejõusti-
kukommentaator Madis Kallas.

See kohtumine lõpetas EJLi meeskonna mänguseeria, mille 
käigus alistuti 31. augustil Pärnu-Jaagupile ja võideti 1. septembril 
Väätsa meeskonda.

4. september kell 18.00 Räpina staadionil
Räpina – Eesti Jalgpalli Liit 1:2 (0:0)
Väravad: 39. Marek Kristoving – 49. Juss Tamming, 59. Sten 
Tomson
Kollane kaart: 33. Siim Juks
Räpina: Allan Arjokesse, Kert Preeden, Rene Pekarev, Tambet 
Krasnov, Gert Tarasov, Marek Kristoving, Kaimar Kütt, Märt Tolmusk, 
Eduard Paulson, Olar Tuuling, Harri Park (jooksvad vahetused)
EJL: Aivar Pohlak, Tarmo Rüütli, Veiko Soo, Raimo Nõu, Kuldar Kõiv, 
Mihkel Uiboleht, Madis Kallas, Siim Juks, Juss Tamming, Sten Tomson

Allikas: Delfi  Sport

Räpina Rahvaleht

Foto: Andrus Karpson

Aapo Ilves Komimaal.                                        Foto: erakogu

RÄNDFOTONÄITUS
Rändfotonäitus „KODUTÜTRED 80” on pühendatud orga-

nisatsiooni väärikale juubeliaastale. Inforohked värvifotod on 
trükitud kangapannoodele.

Näitusekülastaja saab ülevaate vabariigi 15 Kodutütarde 
ringkonna mitmekülgsest tegevusest.

Idee generaator ja teostus on tulnud Pärnu ringkonna vaba-
tahtliku noortejuhi eestvõtmisel.

Põlva ringkonna pannoolt võib leida ka Räpina kandi inimesi.
Näitus liigub mööda vabariiki 15 kuud, täpselt nii palju, kui 

on Kodutütarde ringkondi.
Näitus alustas oma ringkäiku märtsis.
Septembris saab näitust vaadata Põlvamaal ja oktoobris 

läheb näitus Saaremaale.

RÄPINA RAHVALEHE MÜÜGIKOHAD
Räpina Rahvalehte saab osta järgmistest kohtadest:
Räpina Konsum
Kauplus Leevaku
Kauplus Linte
Kauplus Ruusa
Kauplus Võõpsu
Räpina postkontor
Räpina Turismiinfokeskus

Aapo Ilves kogub soome-ugri maades tuntust

Ilvese nimekaim, isiklik sõber ja lihtsalt meeldiv noormees.Ta 
lausa reaalselt rabas üksinda kitarriga Õbitsat.

Vene keelest tõlkis Külliki Arjokesse.

Räpina Rahvaleht
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Ühingu turundamine ehk 
kuidas olla nähtav?

Tasuta koolitus mittetulundusühingutele
06. oktoobril 2012 kell 10.00–17.00

Maarja küla külakeskuses
Klassikalise käsitluse järgi on mittetulundusühing ja turundus kaks mõistet, mis justkui välis-

taksid teineteist. Praktika aga näitab midagi vastupidist – MTÜ edukaks arenguks ja tulemuslikuks 
tegevuseks on ääretult oluline, et ühingu võtmeisikutel oleks olemas turunduse baaskompetents. 
Turunduskoolitusel õpitakse ühingu turundussõnumi koostamist, infokanalite valikut, turundusplaani 
koostamist ja teisi ühingu nähtavaks tegemise võimalusi.

Juhul, kui tunnete, et ka teie MTÜ võiks olla sihtrühmale ja kogukonnas paremini nähtav, on 
antud koolituspäev mõeldud just teile.

Koolitaja Jana Kukk on tegelenud kommunikatsiooni korraldamisega ja projektijuhtimisega 
mitmes organisatsioonis. Tema töökogemus on pärit nii eraettevõtetest kui ka MTÜ-dest.

Vajalik on eelregistreerumine läbi portaali http://www.arenduskeskused.ee/ või saates 
osalemissoovi e-postile annely.zeigo@polvamaa.ee (märkige osaleja nimi, ühing, telefon, e-posti 
aadress, transpordivajadus Põlvast).

Kohalesõidu õpetus: SA Maarja küla asub Kiidjärvel. Põlvast Tartu suunas sõites pöörata 6 km 
pärast Taevaskoja ristist paremale, sõita kogu aeg otse 5,5 km (läbi Taevaskoja küla ), kuni tuleb 
Maarja küla bussipeatus. Sealt pöörata paremale ja läbi metsatuka sõites olete jõudnud Maarja 
külla. Külamaja on esimene suur maja paremat kätt.

Lisainfo koolituse kohta SA Põlvamaa Arenduskeskusest:
Annely Zeigo tel 5192 1636, annely.zeigo@polvamaa.ee
Koolituse korraldamist toetavad Euroopa Liidu Sotsiaalfond, Siseministeerium ja EAS.

www.arenduskeskused.ee – mittetulundusühingutele suunatud koolitused, infopäevad, 
rahastusvõimalused jpm kasulikku lugemist.

Põlvamaa ühenduste 
KOGEMUSTOAD

Põlvamaa Arenduskeskuse õppekassis (Kesk tn 20)
Kogemustoad on hea võimalus alustavale ühingujuhile või uutele juhatuse liikmetele 

saada kogemusi MTÜ juhtimise, eestvedamise, projektide jm igapäevase töö osas. Kogemus-
tubadesse ootame ka inimesi, kes plaanivad ühingut asutada või senisest aktiivsemalt kaasa 
lööma hakata.

Kogemustubade teemadeks on: ühingu juhtimine ja juhi vastutus; seadusandlusest tulenevad 
nõuded MTÜdele, rahastusvõimalused, koostööprojektide kogemused jne. Meetodiks on küsimuste-
vastuste ringid, arutelud. Kohale on palutud inimesed, kellel on vastavas teemas head kogemused.
 18. oktoobri kogemustoa teemaks on „Dokumendid ühingus: koostamine, näidised, hal-

dus, säilitamine.“
 26. oktoobri kogemustoa teemaks on „Projektimajandus ehk kuidas nad seda teevad?“

Kogemustoad toimuvad kell 15.00–17.00.
Kogemustoad on TASUTA, kuid palun eelregistreeruda http://www.arenduskeskused.ee kaudu 

või e-postile: annely.zeigo@polvamaa.ee (palun teatada osaleja nimi ja organisatsioon, osaleja 
e-posti aadress ja telefoninumber).

Koolituse korraldamist toetavad Euroopa Liidu Sotsiaalfond, Siseministeerium ja EAS.

Saksamaalt Müncheni lähistelt Gröbenzelli linnast saabusid laupäeval, 8. septembril 2012 oma 
esivanemate valdusi külastama Räpina mõisniku Peter Anton von Siversi järeltulijate neljas ja 
viies põlvkond. Hans-Otto von Walteri ja Ortrud Wagneri vanaema Alice Eugenie Wilhelmine 

von Sivers on sündinud 30. detsembril 1872 Räpinas toonase mõisniku Alexander von Siversi peres.

Meenutame ajaloosündmusi.

1855. aastal ostis Peter Anton von Sivers Räpina mõisa. Aktiivse majandamise tulemusel hakkas 
mõis hoogsalt arenema. 1863. aastaks oli ümber ehitatud veskipais koos kanalite ja sildadega, 
paberimanufaktuur oli ümber kujundatud paberivabrikuks. Rekonstrueeriti paberivabriku hoone, 
mõisas arendati lina- ja rukkikasvatust. Räpina sai 1862. aastal Peter Anton von Siversi taotlusel 
aleviku õigused.

Pärast Peter Anton von Siversi surma 1893. aastal päris mõisa tema teine poeg Alexander von 
Sivers, kes omandas mitmekülgse hariduse ja on rahva mällu jäänud kui tark ja usklik inimene. 
Alexander von Sivers oli Räpina kihelkonnakohtunik, põllumeeste seltsi algataja ja esimene esi-
mees, tema ettepanekul ja toetusel ehitati põllumeeste seltsi maja. Ta oli üle kolmekümne aasta 
kiriku patrooniks, pidas ülal Papreküla kooli, toetas igati vallakoole ja uute koolimajade ehitamist. 
Walter von Engelhardti projekti alusel kujundati ümber mõisapark.

XIX ja XX sajandi vahetuseks töötas Räpina mõisas aurujõul meierei, kust eksporditi võid 
Inglismaale ja Taani. Veejõul töötasid jahuveski ja saeveski, telliselööv, lubjaahi ning tõrvaahi. 
Aurujõul töötava paberivabriku toodangut veeti Peterburi, Balti provintsidesse ja Poolasse. Mõisas 
oli arenenud veise-, lamba- ja seakasvatus.

Alexander von Sivers oli Räpina mõisa omanik 1917. aastani. 1918. aastal mõis riigistati ja 
juba samal aastal kolis Sillapää lossi Räpina algkool. Siversite perekond asus 1920. aastal ümber 
Saksamaale...

Hans-Otto ja Ortrud peredega olid esimest korda Räpinas ning meeldivalt üllatunud, et nende 
vanavanemate mälestust hoitakse ja muuseumis on sellest väljapanek. Nad tutvusid Sillapää lossi-
ga ja rõõmustasid igal sammul. Kaunid hetked jäädvustati kaameraga. Huvi äratas näitus „Räpina 
eile ja täna“, külalised vaimustusid suurepärastest vaadetest lossi rõdudelt. Nad oli rahul, et majas 
tegutseb muusikakool. Elevust tekitas Anton Kogani poolt plokkfl öödil mängitud lugu.

Hans-Ottol ja Ortrudil oli kaasas Siversite sugupuu, mis annab ülevaate nende põlvnemisest. 
Selle annetasid nad muuseumile. Kuldne sügisilm soosis jalutuskäiku pargis.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Peter Anton von Siversi 
järeltulijad külastasid Räpinat

1. oktoobril 1947 moodustati Veriora Metsamajand, alates 1966. aastast kandis see Räpina 
Metsamajandi nimetust. Majandi koosseisu arvati neli metskonda: Erastvere, Orava, Räpina ja 
Veriora ning alates 1948. aastast Ilumetsa. Üldpindala oli üle 45 tuhande hektari. 1948. aastaks 
täpsustati metsamajandi piire ning juurde moodustati kaks metskonda: Väimela ja Põlva.

Esimeseks direktoriks oli Leonhard Puksoo, kes töötas metsamajandi vanemmetsaülemana 
1951. aastani, mil tunnistati poliitiliselt kõlbmatuks. 1961. aastal asus metsamajandisse tööle Val-
dek Kütt, tulemusliku töö eest omistati Räpina Metsamajandile 1981. aastal näidismetsamajandi 
nimetus. Räpina NMM tegutses 1992. aastani, tööd jätkab Riigimetsa Majandamise Keskus ehk 
RMK. Räpina linn kuulutati 2004. aasta kevadel esimeseks metsapealinnaks. Selle põhjuseks oli 
kunagise Räpina Näidismetsamajandi tuntus ja headus.

Räpina Metsamajandi asutamise 65. aastapäevale pühendatud kokkutulek toimub laupäeval, 
6. oktoobril 2012 algusega kell 12.00 Räpina Aianduskooli saalis. Päevakavas ettekanded, sõna-
võtud, näitus, kroonikafi lmid, suupistelaud ja seltskondlik osa. Tulge kogu perega!

Osavõtust palume teatada 1. oktoobriks telefonil 799 9545 või 520 7811. Kokkutulekut toetab 
Riigimetsa Majandamise Keskus.

Korraldav toimkond

Hans-Otto von Walter ja Ortrud Wagner peredega Sillapää lossi saalis.               
Foto: Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Räpina Metsamajandi asutamisest 
möödub 65 aastat

Foto: erakogu

EELTEADE

Sillapää lossis (Pargi 28) toimub 
08. detsembril kell 9.00–15.00 „Käsitöö jõululaat“

Oodatud on Räpina valla käsitöötegijad, talutoodete pakkujad!
Räpina Rahvakoolis töötavad keraamika ja taaskasutuse õpituba.
Ootame tegijat, kes pakuks lossis samal päeval kohviku teenust omavalmistatud küpsetistega.
Ootame ka kollektiive või üksikesinejaid, kes pakuks külastajatele ja käsitöötegijatele kultuurilisi 
etteasteid.
Kohamaksu ei ole. Registreerumine Räpina Vabahariduse Ühenduse elektronposti kaudu 
rapina.vhy@gmail.com või telefonil 5698 9574. Julget pealehakkamist!

Räpina Rahvakool



Põlvamaal on septembris 
algaval tasuta koolitusel 

võimalik õppida tugiisikuks
Tänavu sügisest kuni 2013. aasta oktoobrini on Sinu Kooli-

tuspartner OÜ rakendamas viies Eesti maakonnas uut ESFi pro-
jekti „Võimalus töötada tugiisikuna – võimalus hoida ja hoolida”, 
mis on suunatud kõigile 50–74-aastastele töötutele inimestele. 
Septembris 2012 alustame koolitusprogrammiga Põlvamaal. 
Projekti käigus on võimalik läbi põhjaliku õppe õppida tugiisikuks 
ning minna pärast koolitust tööpraktikale. Koolitused on kõigile 
osavõtjatele TASUTA, koolitusel ja tööpraktikal osalemise eest 
makstakse stipendiumi ja kompenseeritakse sõidukulud. Projekti 
partneriteks on Põlva maavalitsus, Pärnu maavalitsus, Rapla 
maavalitsus, Järva maavalitsus ja Lääne-Viru maavalitsus. Tihe-
dat koostööd plaanitakse maakondade kohalike omavalitsuste 
sotsiaaltöötajate ja maakonna tööandjatega.

Projekti tegevusi rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondist.

50+ AASTAT ON 
TEGELIKULT PARIM TÖÖIGA! 
OLULINE ON SEE KÕIK ENDA 

KASUKS TÖÖLE PANNA
Elame maailmas, mis muutub väga kiiresti – ka tööturg ja 

selle nõudmised. 
Võiks ju arvata, et noorte eelistamine tööturul on põhjen-

datud, kuid meie meelest peaks esile tõstma hoopis seda, et 
50+ vanuses ollakse parimas tööeas. Euroopa Statistikaameti 
EUROSTAT teatel on viimase kümne aasta jooksul vanemaea-
liste osatähtsus tööhõives suurenenud ja 50–75-aastastest 
inimestest osaleb praegu aktiivselt Eesti tööturul ligi 30%. Mujal 
maailmas on antud näitaja aga 40%. Tööandjad on praegu juba 
aru saamas, et unelmate meeskonnas peab noorte kõrval olema 
ka kogenud töötajaid, kes toovad teadmisi ja tulevikuväljavaateid 
tegemistesse. Vanemaealistel on väga palju eeliseid – nad ei 
kannata enam kogemuste puudumise pärast, vaid teavad, mida 
nad elult tahavad! 50+ vanuses töötaja on supereas, kui vaid 
motivatsioon ja oskused on ajakohased.

Alates septembrist 2012 on kõigil 50–74-aastastel töötutel 
inimestel võimalik Põlvas asuda TASUTA õppima tugiisikuks. 
Õppima asumisel ei ole oluline, kas te olete Eesti Töötukassas 
töötuna registreeritud või mitte. Osalema ootame kõiki.

Koolituste ajakava: 
20.09.2012 – 28.09.2012 
“Tööalane ja isiklik motivatsioonikoolitus” I grupp

27.09.2012 – 05.10.2012 
“Tööalane ja isiklik motivatsioonikoolitus” II grupp

15.10.2012 – 08.11.2012 „TUGIISIKU KOOLITUS” 
Pärast koolitusprogrammi 10-päevane tööpraktika.

Koolitused toimuvad: kohvik Aal, F.Tuglase 2 , Põlva linn kell 
9.00–16.30.
Koolitusel pakutakse tasuta toitlustust ja programmi läbinu-
tele väljastatakse vastav tunnistus.

Koolitusel osalemise eest makstakse kõigile stipendiumi ning 
kompenseeritakse transport kodust koolituskohta.

Ära jäta võimalust kasutamata!

Koolitustele registreeru: Merle Ruuda tel: 509 7753

ESFi projekti „Võimalus töötada tugiisikuna – võimalus hoida 
ja hoolida” partneriteks on Põlva Maavalitsus, Pärnu Maavalitsus, 
Rapla Maavalitsus, Järva Maavalitsus ja Lääne-Viru Maavalitsus

Projekti tegevusi rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondist

Mairi Tamm
Sinu Koolituspartner OÜ
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Kärneritel viimaks kõik valmis

september 2012

30. augustil 2012. aastal avati pidulikult viimane aiandus-
kooli suurehitis – punane õppehoone muutus väljast valgeks 
ja seest rõõmsalt värviliseks.

30. augusti lõuna ajal kogunes asjaosaliste ja huviliste suur 
seltskond uhke valge hoone ette. Vardas lehvisid Euroopa Liidu 
ja vabariigi lipud, ilmgi oli imeilus.

28 aastat vana punane õppehoone oli saanud ainult aastaga 
uue kuue. Direktor Heino Luiga oli silmnähtavalt rõõmus uue 
kaasaegse maja üle. Tean, et paljud skeptikud ei uskunud ehitise 
nii kiiret valmimist.

Direktor ning majandusjuhataja Jano Narvik tänasid 
rahastajaid ja ehitajaid ning ka oma töötajaid tänukirjade ja 
mätasharja pottidega. Tänatuid oli tõesti palju, aga töö oli ka 
suuremahuline.

Õnnitlejate ridagi oli pikk: ministeerium, Innove, maavalitsus, 
vald, ühisgümnaasium, rahvamaja ja muusikakool. Kooli nõukogu 
poolt tõid õnnitlusi härra Timberg ja Priit Põldma.

Peagi kutsutigi kõik uue õppehoonega tutvuma.
Maja oli tõesti viimseni valmis. Vaatepilt oli väga ilus, värvidest 

valitsesid heledad toonid ja küps roheline. Kabinetid olid klaas-
uste, kaardiga sissepääsu ning rohelise ja oranži põrandaga, 
sama värvi leidus ka laudade-toolide jalgadel. Koridorid olid kuida-
gi laiemad ja heledamad, meeldisid valged ripplaed ja ka põran-
dad uute helehallide plaatidega. Raamatukogu ja administrat-
siooni ruumid jäid meelde triibuliste põrandakatetega. Aula oli ka 
värske ilmega. Vallavanem loodab sinna rahvamaja tagasi viia.

Tuttuuest seminariruumist sai tõusta otse katusele, kust läheb 
keerdtrepp alla. Kui toalilled ja mööbel ka paigas, siis võib küll 
kool uhke olla.

Punane õppehoone on värvunud valgeks.      Foto: Maie Vaino

Floristid olid juba varem koolis, sest fuajeed ehtisid kaunid 
lilleseaded. Lühikese aja jooksul on valminud kasvuhoone, söökla, 
õpilaskodu ja nüüd õppehoone. Ehitus käib veel ühiselamu ja 
loomemaja juures, mürin kostis avamiselegi.

Isegi ehituse käigus rikutud muru oli taastatud.
Soovin kõigile endistele kolleegidele ja praegustele töötajatele 

õnne ja edu uues kaasaegses hoones.

Maie Vaino

Silvia Maidla avastas oma aiast umbrohu, mis kippus tema 
peenral astraid kimbutama. Kägistajaks, nagu ta nuhtlust kutsuma 
hakkas, oli hulk kollaseid vääte, millel juured puudusid, kuid olid 
valged nupsukesed. Väädid keerdusid tugevalt ümber taimede 
varte ning nädalaga olid taimed hävinenud. Proua Maidla tahtis 
teada, mis umbrohi see selline on, otsis ja küsis, sai vastuse ning 
jagab seda lahkelt ka kõigi lehelugejatega.

ENE järgi on võrmid juurteta ja lehtedeta, haustoritega 
nugitaimed. Niitjad klorofüllita varred väänduvad paremalt vasa-
kule ümber peremeestaime. Kahesugulised ja homogaamsed, 
enamasti valged, punakad või kollased õied paiknevad kerajais 
õisikuis. Vili on kupar.

17. mai 2012. aasta Eesti Päevaleht kirjutas, et kassitapu 
sugukondlane võrm on taimharuldus, kes ei suuda ise fotosün-
teesiga hakkama saada – tal ei ole rohelisi klorofülliga lehti, vaid 
roosakas vars ja väädid ning punakasvalged viie kroonlehega 
õied. Seega peab ta otsima teist liiki taime, kelle tööst ja vaevast 
end elatada – Eestis kõrvenõgest, Ameerikas tomatit.

Putukate ja taimede vahelist keemilist kõnet uuriv Pennsyl-
vania ülikooli putukateadlane Consuelo De Morales on võrmi 
käitumist fi lminud ning otsinud, kuidas võrm oma ohvri üles leiab. 
Kunagi ei kasva võrmi väädid petutaimepottide poole, vaid ikka 
tomatitaimede poole. Sestap oletas De Morales, et võrm haistab 
tomatit. Valmistati tomatilõhnaline parfüüm ja selgus, et nii ongi – 
kui sellega määriti puuvillataimekesi, läks võrm haneks.

Kui võrmil oli valida, kas kasvada nisu- või tomatitaime suu-
nas, valis ta alati viimase, ehkki mõlema taime odöör on üsna 
sarnane, sisaldades lenduvat beetamürkeeni, mille puhta lõhna 

Cuscuta europaea ehk harilik võrm

Harilik võrm.                                                     Foto: Silvia Maidla
poole võrm kaldub. Kuidas ta siis valib kahe lõhna vahel? Võrm 
haistab lõhnabuketis veel kaht lenduvat lõhnaainet, mida tomat 
toodab. Nisu neid lendu ei lase. Vähe sellest, nisu valmistab üht 
lõhnaainet, mis võrmi suisa eemale peletab. Nõnda oskab nisu 
end parasiidi eest tõhusalt kaitsta.

Allikad: ENE, www.epl.ee.

Räpina Rahvaleht

Räpina Aianduskoolis toimuvad 2012. aasta sügisel järgmised koolitused:
20. sept kell   13.00 Konteineraianduse kavandamise ja projekteerimise 
    metoodikad ja rajamise tehnoloogilised  võtted (toimub Tallinnas)  80 h TASUTA
26. sept kell 16.00    Enesetundmine ja valmisolek muudatusteks              48 h TASUTA
08.–19. okt kell 9.00      Raietöölise väljaõppe koolitus*                                     80 h 600 €*
09. okt kell 9.00      Talviste kasvuhoonekultuuride tootmine ja turustamine  60h TASUTA
11.–12. okt kell 9.30      Adobe Photoshop*                                                          16 h 45 €*
15. okt kell 16.00    Tabel- ja tekstitöötlus väikeettevõtjale 50+  *              24 h  60 €*
18. okt kell 10.00    Viinamarjakasvatus algajatele *                                   16 h  60 €*
27. okt kell 9.30      ScetchUp tavakasutajale                                                                            45 €
30. okt kell  9.00     Taimekaitse (taimekaitsetöötaja 
    tunnistuse pikendamiseks) – Sangastes   8 h TASUTA
08. nov kell 9.00      Positiivne suhtlemis- ja teeninduskultuur taastusravis Põlvas     40h TASUTA
12.–14. nov kell 9.00      Taimekaitse (taimekaitsetöötaja 
    tunnistuse saamiseks) – Räpinas 24h TASUTA
17. nov kell 9.30      Tavatud kingipakkimised                                               3 h 10€
17. nov kell 12.15     Kastmisega küünalde valmistamine                             5 h 20€
23. nov kell 9.30       Käsitööeseme kujundamine tooteks                            16h TASUTA
27. nov kell  9.00      Taimekaitse (taimekaitsetöötaja 
    tunnistuse pikendamiseks) – Räpinas     8h    TASUTA
* Võimalik osaleda ka Töötukassa koolituskaardiga.
Osalejate arv on piiratud. Vajalik eelregistreerumine. 
Täpsem info ja registreerumine: www.aianduskool.ee või helistada 796 1549; 5346 1209.

RÄPINA RAHVAKOOLI TASULISED KOOLITUSKURSUSED

Räpina Rahvakoolis alustavad tööd järgmised tasulised 
koolituskursused:

Soome keel algajatele  27. september  kell 17.30

Soome keel edasijõudnutele   27. september  kell 19.00

Keraamika algajatele  03. oktoober  kell 18.00

Klaasvitraaž  04. oktoober  kell 18.00

Keraamika edasijõudnutele  06. oktoober kell  10.00–14.30.

Mööbli restaureerimise kursus 13. oktoober kell  10.00–15.00.

Räpina Rahvakool
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KULTUURIKALENDER SEPTEMBRIS-OKTOOBRIS

Toa hämaruses laulis ema.
Jäid viisid kambri helisema.
“Sa maga, lapsuke, mu arm…”

                                        Ellen Niit

Marcus Otter
11.08.2012

Mark Gregor Ladev
22.08.2012

Revo Johanson
29.08.2012

ÕNNITLEME VANEMAID

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
Kõike võib tahta,
karta
ja loota.
 Seda, mis tuleb –
 mitte keegi
 ei oota.

                                 Betti Alver

Ennu Veisman
05.08.2012

Erna-Johanna Hanno
13.08.2012

Tiiu Tugijainen
17.08.2012

Elna Rütmik
18.08.2012

Helli Toomemägi
18.08.2012

K, 26.IX 9.30 Teater Nipitiri, etendus „Vetevana võlupeegel“.  
  Pilet 1.80.  Räpina Lasteaias Vikerkaar
K, 26.IX 17 Kepikõnni päev. Kogunemine Linte külakeskuse 
  juures. Tasuta! Lintes
R, 28.IX 19 „Laulu ja tantsuga naabritele külla“.
  Räpina BigBandi, meeste showtantsurühma 
  Nõtked ja Karvased ning vokaalansamblite Fanni 
  ja Rodnoi Raspev Venemaa reisimuljete õhtu. 
  Tasuta! Räpina Rahvamajas (Rahu 1)
E, 01.X 18 Kontsert! Džässduo Lembit Saarsalu (saksofon) 
  ja Leonid Vintskevitš (klaver). 
  Pilet 5, õpilastele ja pensionäridele 2 eurot.  
   Räpina Muusikakoolis
N, 04.X 17 Räpina Muusikakooli õpetajate päev. 
  Korraldab 7. klass. Räpina Muusikakoolis
R, 05.X 18 Räpina valla õpetajate tänuõhtu. (Kutsetega) 
   Räpina Aianduskooli saalis
R, 05.X 20 Hooaja avapidu. 
  Muusikat kuulamiseks ja tantsuks esitavad 
  Laur Teär (Aasta Uustulnuk 2012,
  Aasta Meesartist 2012) ja Meelis Laido 
  Saaremaalt.
  Pääse eelmüügis 6, kohapeal 10 eurot.
  Info ja kohtade tellimine tel 517 6288 
   Ruusa Kultuurimajas
L, 06.X 12 Räpina Metsamajandi asutamise 
  65. aastapäevale pühendatud kokkutulek.
  Ootame endisi töötajaid ja pereliikmeid, 
  osavõtust palume teatada hiljemalt 
  1. oktoobriks tel 799 9545 või 520 7811. 
   Räpina Aianduskooli saalis
N, 11.X 17 Suvepalade kontsert muusikakooli õpilastele.  
  Tasuta! Räpina Muusikakoolis
R, 12.X 18 Leevaku lõikuspidu ja kohtumine 
  kirjanik Tiina Ilvesega. Osalustasu 1 euro, 
  lastele prii.  Leevaku külakeskuses
R, 19.X 18 Keskkonnamaja loodusõhtu: lendoravad. 
  Seda väikest haruldast loomakest tutvustab   
  Uudo Timm, kes on nende uurimisega 
  tegelenud 25 aastat.  Keskkonnamajas
R, 19.X 18 Muusikakooli 25. sünnipäeva üritus külalistele.  
   Räpina Muusikakoolis
L, 20.X 16 Muusikakooli 25. sünnipäev endistele ja 
  praegustele õpetajatele ning vilistlastele.   
   Räpina Muusikakoolis
N, 25.X 13 Pensionäride seltsi koosviibimine. 
  Lisainfo seltsi juhatuse liikmetelt. 
   Räpina Rahvamajas (Rahu 1)
N, 25.X 18 Kohtumine kirjanik Tiina Ilvesega.  
   Linte külakeskuses
N, 25.X 20 Ööraamatukogu 1.-9. klasside lastele. Tasuta! 
   Linte külakeskuses
R, 26.X 18 Kirjandusõhtu „100 aastat Karl Ristikivi   
  sünnist”  Võõpsu raamatukogus
R, 26.X 19 Memmede rahvatantsurühma Murelid 
  15. sünnipäev. (Kutsetega!)  
   Räpina Rahvamajas (Rahu 1)
L, 27.X 12 Räpina Mälumäng 2012.
  Lisainfo telefonil 517 2724.
   Räpina Aianduskooli saalis

NÄITUSED
17.–27. septembrini Räpina haldushoone II korrusel rändfotonäi-
tus „KODUTÜTRED 80“.
Alates 9. oktoobrist Räpina haldushoones näitus „Räpina 
Metsamajand 1947–1992“. Korraldajad RMK ja Räpina Koduloo- 
ja Aiandusmuuseum. 

september 2012

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus

Kooli tn 1, Räpina 64504
Toimetaja: Annika Oper

e-mail: rahvaleht@rapina.ee
Kujundus&Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g, 

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid iga kuu 
10. kuupäevaks aadressil 

rahvaleht@rapina.ee

Tule tantsima 
Dance Rumbita sobib kõigile!

Esmaspäeviti kell 18.00 
Prive keskuses

Info: www.sansaara.ee või 529 4740

Räpina Põllumeeste- ja 
Väiketootjate laat

23.09.2012  kell 09.00–16.00 
Räpina Tuletõrje platsil.

Müügil toidu- ja tööstuskaubad, 
põllu-ja aiakaubad, käsitöö ja vanavara. 

Laadal meelelahutus.

Korraldaja Aivo Luik.

Info telefonil 5562 0880.

Korstnapühkija Marko Põder 
alustab hooaega.

Tel 5354 2988.

Seeniorite liikumisrühm Sinililled 
ootab uusi liikmeid!

Alustame esmaspäeval, 01. oktoobril 2012 kell 10.00
Räpina Rahvamajas (Rahu 1).

Hilda Veber tel 521 0659

REKLAAM RAHVALEHES
Reklaami ja kuulutuste avaldamine Räpina Rahvalehes 
(alus: Räpina Vallavalitsuse 31.03.2010 korraldus nr 201)
1. Räpina Rahvalehes avaldatavate kuulutuste ja reklaam-
tekstide hinnad on järgmised:
1.1. Eraisiku väike kuulutus (maht 8 x 4 cm) 1,60 eurot 
(25 krooni);
1.2. Eraisiku suur kuulutus (maht 8 x 8 cm) 3,20 eurot 
(50 krooni);
1.3. Juriidilise isiku väike kuulutus (maht 8 x 4 cm) 6,39 eurot 
(100 krooni);
1.4. Juriidilise isiku suur kuulutus (maht 8 x 8 cm) 12,78 eurot 
(200 krooni);
1.5. Juriidilise isiku eriline ärikuulutus (maht 17 x 17 cm) 31,96 
eurot (500 krooni).
2. Räpina valla avalikes huvides avaldatavad teated ja kuu-
lutused, sh kolmanda sektori ja valla hallatavate asutuste 
kuulutused avaldatakse tasuta.
3. Räpina vallas tegutsevatel ettevõtetel võimaldatakse avalda-
da 1 kord kvartalis tasuta reklaamtekst mahus kuni 8 x 16 cm.


